Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/05/2025 - 14:09 5836/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 723/2025

São Roque, 9 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
informações oficiais sobre acerca da situação do pagamento à empresa Jundiá
Transportes responsável pela operação do transporte coletivo neste município.

Segundo informações recebidas, os motoristas
vinculados à referida empresa estão sem receber seus vencimentos há 48
horas após a data programada para pagamento, gerando preocupação entre
os trabalhadores e a iminência de paralisação dos serviços, que são essenciais
para a população.

Diante disso, solicito que sejam prestadas as
seguintes informações, com a devida urgência:

1. A atual situação dos repasses financeiros efetuados pela Prefeitura à
empresa Jundia Transportes Públicos;

2. Os motivos que levaram ao atraso no pagamento dos motoristas;
3. As providências que estão sendo adotadas para normalizar essa

situação e evitar maiores prejuízos à população usuária do transporte
público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S62ZH31VRT6VB1Y5
		2025-05-12T15:17:54-0300